
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок подачи, регистрации заявления и 

принятия решения о назначении ежемесячного пособия детям отдельных 

категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов 

исполнительной власти, погибших (умерших, объявленных умершими, 
признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей 

военной службы ( служебных обязанностей), и детям лиц, умерших 
вследствие военной травмы после увольнения с военной службы 

( службы в войсках, органах и учреждениях), пенсионное обеспечение 
которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, 

утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 27.08.2015 No 505 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок подачи, регистрации заявления и принятия решения 
о назначении ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих 
и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших 
(умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при 

исполнении обязанностей военной службы ( служебных обязанностей), и детям 
лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы 
( службы в войсках, органах и учреждениях), пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.08.2015 
No 505 «Об утверждении Порядка подачи, регистрации заявления и принятия 
решения о назначении ежемесячного пособия детям отдельных категорий 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 

власти, погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно 

отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы ( служебных 
обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после 

увольнения с военной службы ( службы в войсках, органах и учреждениях), 
пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом 

Российской Федерации» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 2 сентября, No 5699) 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 г 



2 

с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 11.02.2020 No 89, следующие изменения: 
1) пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. Управление социальной политики в течение 2 рабочих дней со дня 

подачи заявления в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает: 

1) в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы сведения, 
содержащие заключение о причине смерти инвалида, а также лица, пострадавшего 

в результате ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных им при 

исполнении обязанностей военной службы ( служебных обязанностей), 
с формулировкой «военная травма»; 

2) в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие: 
факт получения пенсии по случаю потери кормильца; 

факт установления инвалидности с детства для ребенка, достигшего 
18-летнего возраста. 

Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа 

с использованием единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного 

электронного взаимодействия. При отсутствии доступа к системе 

межведомственного электронного взаимодействия сведения, указанные 

в абзаце втором подпункта 2 части первой настоящего пункта, запрашиваются 
управлением социальной политики на бумажном носителе с соблюдением 

требований законодательства Российской Федерации в области персональных 

данных. 

Заявитель вправе представить документы, содержащие сведения, указанные 

в части первой настоящего пункта, по собственной инициативе.»; 
2) в пункте 3 и в приложении No 1 в отметке о приложении слово 

«Приложение No 1» заменить словом «Приложение»; 
3) приложение после абзаца тридцать третьего дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«информация о назначенных и выплаченных суммах пособий 
(компенсации);». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2021-02-26T14:27:55+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




